



وفقه الله

إلى / المدير التنفيذي

من / مدير الإدارة المالية والإدارية

وبعد ،،

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته

فنسأل الله جل وعلا لكم السداد والإعانة.

نرفع لكم التقرير المالي من الفترة ٢٠٢٦/٠٤/٠١ الى ٢٠٢٦/٠٦/٣٠ م
موضحاً فيه تحليل المصروفات والإيرادات ونسبة المصروفات
والإيرادات والنسب الادارية والتعليمية وتقرير مبدئي للحوكمة .

هذا والله يحفظكم ويرعاكم، والسلام عليكم ورحمة الله.

تحال المحاسب ابراهيم

المدير المالي

حسين السهلي

المحاسب

ابراهيم الشمراني



درجة معيار السلامة المالية للربع الثاني من العام 2026م

م	وزن	المؤشر	النسبة	المستهدف	نسبة	نسبة تحقق	الدرجة
م	المؤشر	التحليلي	المحققة	للمؤشر	التقييم	المؤشر	المحققة
1	15%	نسبة المصاريف الادارية الى إجمالي المصاريف	8%	%اقل من 15	100	89	18
	100%	نسبة عوائد الاستدامة الى المصاريف الادارية	45%	فاكثر %100	45		
2	80%	نسبة مصاريف البرامج والانشطة الى إجمالي المصاريف	89%	%اكبر من 80	100	100	45
3	5%	نسبة مصاريف الاستدامة الى إجمالي المصاريف	0.03	%اقل من 5	100	62	6
	10%	نسبة مصاريف الاستدامة الى عوائد الاستدامة	1%	%اقل من 10	100		
	7.5%	نسبة عوائد الاستدامة الى إجمالي أصول الاستدامة	0%	%اكبر من 7.5	6		
4	5%	نسبة مصاريف جمع الأموال الى إجمالي المصاريف	2%	%اقل من 5	100	50	5
	10%	نسبة مصاريف جمع الاموال الى إجمالي التبرعات	21%	%اقل من 10	0		
5	100%	نسبة النقد ومافي حكمه الى (صافي الأصول المقيدة+ صافي أصول الأوقاف النقدية+ الالتزامات المتداولة)	24%	%اكبر من 100	0	0	0.0
	12شهر	نسبة صافي النقد والاستثمارات المتداولة الى المصاريف الادارية	-266	اكبر من 12 شهر	0		

74

درجة معيار السلامة المالية المالية الربع الأول من العام 2026م

مدير الإدارة المالية والإدارية

حسين علي السهلي

المراجع
عبدالله
محمد

المحاسب

إبراهيم عفايض الشمراني

جمعية تحفيظ القرآن بالخفجي

بإشراف المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي



ترخيص رقم 3321

نسبة المصروفات والإيرادات للربع الثاني 2026م

م	الإيرادات المستهدفة	الإيرادات الفعلية	نسبة التحقق	المصروفات المستهدفة	المصروفات الفعلية	نسبة تحقق	المصروفات الإدارية	نسبة المصروفات الإدارية	مصروفات البرامج والأنشطة	نسبة المصروفات التعليمية
1	1,634,609.00	858,290.73	53%	1,011,470.00	992,208.87	98.10%	81,932.24	8.26%	887,815.08	89.48%

مدير الإدارة المالية والإدارية

حسين علي السهلي

الراعي العام
عبدالله
عبدالله

المحاسب

إبراهيم عايض الشمراني



4



المبلغ	مصرفات البرامج والأنشطة	
0.00	مصاريف برامج موسمية	44
656,394.89	الرواتب والأجور الأساسية وما في حكمها	45
13,652.50	بدل السكن-مصرفات البرامج والأنشطة	46
23,507.60	تأمينات اجتماعية-مصرفات البرامج والأنشطة	47
900.00	مصاريف حكومية - تجديد إقامات م. البرامج والأنشطة	48
4,500.00	بدل المواصلات-مصرفات البرامج والأنشطة	49
4,327.81	مستلزمات مكتبية-مصرفات برامج وأنشطة	50
389.56	تنظيف	51
6,000.00	التذاكر	52
1,059.96	مستلزمات المطبخ (ضيافة ونثرية)	53
5,417.39	أنظمة معلومات	54
7,604.89	التأمين الطبي	55
67,389.07	إيجارات المباني	56
10,877.30	صيانة وإصلاح - المباني	57
13,270.29	صيانة وإصلاح - السيارات - م. برامج وأنشطة	58
0.00	صيانة وإصلاح - الأثاث المكتبي م. برامج وأنشطة	59
732.18	صيانة وإصلاح - أجهزة التكييف م. برامج وأنشطة	60
4,167.37	الهاتف والفاكس والإنترنت	61
7,160.48	الكهرباء والماء	62
1,367.74	مصاريف اشتراكات وتصديقات ومهنية	63
450.40	مصاريف بنكية وعمولات م. برامج وأنشطة	64
334.79	البريد	65
7,500.00	رسوم مهنية المحاسب القانوني	66
45,300.00	مكافآت الطلاب القرآنية	67
350.00	أدوات مستهلكة	68
4,860.86	الوقود والمحروقات بالقارئ الصغير	69
300.00	مطبوعات	70
887,815.08	إجمالي مصرفات البرامج والأنشطة	

المبلغ	مصرفات الأوقاف	
452.83	الكهرباء - الماء	71
0.00	صيانة مباني	
1,525.00	م. استشارات وتصديقات للأوقاف	72
1,977.83	إجمالي مصرفات الأوقاف	
المبلغ	مصرفات جمع الأموال	
13,964.98	الرواتب والأجور الأساسية- م. جمع الأموال	73
3,491.25	بدل السكن- م. جمع الأموال	74
900.00	بدل المواصلات- جمع الأموال	75
2,007.49	تأمينات اجتماعية- جمع الأموال	76
0.00	مكافآت	77
0.00	تعويضات نهاية الخدمة	78
120.00	مستلزمات مكتبية	79
0.00	مستلزمات أنظمة معلومات	80
0.00	ضيافة و نفثية	81
0.00	أدوات مستهلكة مصرفة	82
0.00	الدعاية و الإعلان	83
0.00	مصاريف بنكية و عمولات	84
0.00	مصاريف صيانة و تصليحات	85
20,483.72	إجمالي مصرفات جمع الأموال	
84,361.31	مصرفات إهلاك- مباني مملوكة للجمعية	86
16,264.59	مصرفات إهلاك - المباني المتبرع بها- وقف منجز	87
15,612.92	مصرفات إهلاك - سيارات مشتراة	88
2,372.14	مصاريف الإهلاك - الأثاث المكتبي والأجهزة الكهربائية بالإدارة التنفيذية	89
3,420.05	مصاريف الإهلاك - الأثاث المكتبي والأجهزة الكهربائية بالقارئ الصغير	90
2,151.90	مصاريف الإهلاك - الأثاث المكتبي والأجهزة الكهربائية بالدور النسائية	91
29,585.67	مصاريف الإهلاك - الأثاث المكتبي والأجهزة الكهربائية بجمع وقف الريان	92
0.00	خسائر بيع أصول	93
992,208.87	إجمالي مصرفات الجمعية للسنة بدون الإهلاك للربع الثاني العام 2026م	
8.26%	نسبة مصرفات الإدارة التنفيذية من إجمالي المصرفات	
89.48%	نسبة مصرفات البرامج والأنشطة من إجمالي المصرفات	
2.06%	نسبة مصرفات جمع الأموال من إجمالي المصرفات	
0.20%	نسبة مصرفات الأوقاف من إجمالي المصرفات	
858,290.73	الإيرادات	
992,208.87	المصرفات	
-133,918.14	الفائض / الخسائر	

المدير المالي
حسين علي السلي

Signature

المحاسب
إبراهيم عيسى الشمران